
（１）学校法人の概要

　本学校法人浪工学園　星翔高等学校は、教育基本法及び学校教育法並びに私立学校法に従い、

学校教育を行い、知、徳、体を基本とし、個性豊かな人材を育成することを目的とする。

本学校法人浪工学園　星翔高等学校の平成２５年度の概要は以下のとおりである。

１.主要な運営指標等の推移

区　　分 平成23年度平成24年度平成25年度

学生在籍者　（単位：名） 1,192 1,176 1,194

教職員数　　（単位：名） 113 118 119

帰属収入（単位：百万円） 1,121 1,072 1,144

消費支出（単位：百万円） 1,004 1,015 1,066

資金収入（単位：百万円） 2,102 2,074 2,196

借入金残高（単位：百万円） 11.1 8.5 6.0

区　　分 平均値 平成23年度平成24年度 平成25年度

①人件費依存率 113.2% 111.9% 116.8% 110.8%

②人件費率 70.0% 66.5% 72.9% 70.7%

③現金比率 138.0% 89.0% 105.2% 219.8%

④流動比率 163.4% 124.6% 135.7% 229.8%

⑤総負債比率 31.0% 33.6% 31.6% 27.7%

⑥前受金保有率 501.5% 446.7% 436.3% 621.5%

⑦消費支出比率 92.5% 89.5% 94.7% 93.2%

⑧消費収支比率 93.7% 90.3% 97.1% 93.8%
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２.学科別生徒在籍数（平成２５年５月現在　１,１９４名）

ｸﾗｽ数 人数 （内女子）ｸﾗｽ数 人数 （内女子） ｸﾗｽ数 人数 （内女子）

工業科（４科） 5 185 (0) 5 175 (0) 6 209 (0)

6 232 (98) 5 146 (56) 6 140 (43)

1 41 (12) 1 26 (4) 1 40 (18)

12 458 (110) 11 347 (60) 13 389 (61)

３.教職員数（平成２４年４月現在）

校長 教頭
専任教
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合計

人数 1 1 60 10 30 7 10 119

４.役員等の状況（平成２４年４月現在）

理事 監事 評議員

人数 10 3 12

合計

１年生 ２年生 ３年生

普通科

国際科



（２）事業の概要

　本学校法人浪工学園の平成２５年度における事業の概要は、以下のとおりである。

１.事業の概況

　　平成２５年度の新入生は４５５名で６２名の増加。全校生徒数は、１,１９４名

（女子生徒数は２３１名）で、１８名の増加となった。教職員数は１１９名で、１名が増加

した。

　　本学園の平成２５年度帰属収入は1,144,555千円,基本金組入額が7,143千円、

消費支出額が1,066,382千円となり、当年度は71,030千円の収入超過額となった。

２.財務の概要（平成２５年度決算の状況）

　（１）資金収支

資金収支合計は、2,196,812千円、次年度繰越支払資金は、450,840千円となった。

　（２）消費収支

帰属収入は合計1,144,555千円となった。

消費収入合計は1,137,412千円となった。

消費支出合計は1,066,382千円となった。

結果、消費収支差額は71,030千円の収入超過となり、翌年度繰越消費支出超過額は

2,443,265千円となった。

　（３）貸借対照表

固定資産は、1,496,932千円

流動資産は、471,306千円

固定負債は、339,764千円

流動負債は、205,100千円

結果、正味資産は、1,423,374千円となった。


